Syrupus de cornibus citri Meſue ſtomachũ conſortat: facit: odos edomũ bonũ ʒ. Cuius permixto. R.

Cornium pomorum citri recentium lib. j.

Sanonum mirtilorum.

Camium citronium.

Sumach.

Beacie.

Rosarum rubearum añ. ʒ. j.

Bulliant hec omnia in lib. iij. aque fm arte vſq; ad conſumptionem tertie partis: deinde colectur: & colature addantur ſuccari clarificati lib. ij. & fiat ſyrupus.

Syrupus de miris Meſue non fit in certis partibus quia ſuccus mirtilorum haberi non poſſet: ſi haberi poſſet melior & perfectior iſto eſſet &c.

Syrupus de cornibus citri Meſue ſtomachũ conſortat: facit: odos edomũ bonũ ʒ. Cuius permixto. R.

Cornium pomorum citri recentium lib. j.

Syrupus de pomis compoſitis Meſue: in ſua parte cãca. ca. de ſoda ex aggregatione colere & ſlegmatia. Et conſerens ad ea que diſimus in ea. & eſt nobile et expertum: et conſert quartane: et opilationi ſplem: et omni egritudine: que eſt de melancolia. R.

Syrupus de pomis compoſitis Meſue: in ſua parte cãca. ca. de ſoda ex aggregatione colere & ſlegmatia. Et conſerens ad ea que diſimus in ea. & eſt nobile et expertum: et conſert quartane: et opilationi ſplem: et omni egritudine: que eſt de melancolia. R.

Syrupus de pomis compoſitis Meſue: in ſua parte cãca. ca. de ſoda ex aggregatione colere & ſlegmatia. Et conſerens ad ea que diſimus in ea. & eſt nobile et expertum: et conſert quartane: et opilationi ſplem: et omni egritudine: que eſt de melancolia. R.

Syrupus de pomis compoſitis Meſue: in ſua parte cãca. ca. de ſoda ex aggregatione colere & ſlegmatia. Et conſerens ad ea que diſimus in ea. & eſt nobile et expertum: et conſert quartane: et opilationi ſplem: et omni egritudine: que eſt de melancolia. R.

Setetincte in hermes. 3. s. i. in grana. Corticij cytonioꝝ lib. 5. Deoquatur in aque fontis lib. v. vsq ad consumptione duarū partū. Deinde addatur succari clarificati 7 cocti lib. j. Coquatur vsq ad formā syrupi: et in fine aromatizetur cum Musci gra. liij.

Aduerte hie qd cortices cytonioꝝ debent poni in fine quasi decoctione: eo quia parū sustinet de decoctione: et hoc ratione an. p. an. citati sue.

Ad clarificandum hanc acorem apponēda est p. omni lib. j. succari a que cois lib. j. et dicta quantitate bene clarificatur et purgatur.

Syrupus de acetositate citri. Meslicurij iuvamē tum est magnū in vringendo inflāmatioes cholericę: et febres inflāmativas vehemētes et febres pūlinales: et pprie que sunt in estate venenosa. Et cōfert chucati vertigini: et siti vehemēti. Cuius permittio hec est. R. Succo acetositas citri lib. ij. Deoquatur in vase vitreato super prunas vsq ad consumptione tertie parte: deinde coletur et permittat clarificere. postea accipe qd claro lib. vj. Succari albi clarificati lib. v. Misceatur simul et coquatur ad ignem vsq ad perfectam coctionem.

Ego autē aliter soleo fieri facere: et pauci sunt aromatarij quisciant facere illud. Imo fere oēs facientes hunc syrupum vni in forma syrupi nō potest stare: sed congelatur tanq̄ gela: et hoc aduenit impurina facientū. Sic igitur est faciedum. Accipitur illud in quo acetositas reperitur citri: et ipsam in petia subtili et spissa pone leni teroꝝ petiam cyprinas nō violentiter: et sic clarior: nō miscella gnositas. Accipe igit de dicto hque: et quantitate dictā succari albi bene clarificati: et debito modo cocti quantitate vs supra: et eis co pone acetositatem. Et soli exponas. Sol et cōsumet paruo tempore humiditatem superfluum acetositas. Et remanet clarū et illastre tanq̄ aqua: hoc enim modo cispiani faciunt: et sic eis accipi.

Nota qd Mesue dicit accipe de iulep claro depurato. 3d est accipe de succaro clarificato et impletato: non autem de iulep intelligit: vt quidam aromatarij fatui erudunt.

Syrupus violatus cōpositus Mes. confert tussi calide et pleuresi. R. Uolarum. 3. ij. Seminis cytonioꝝ. 3. j. Seminis malue. 3. j. Iuibe. Sebesen añ. numero. rr. Coquatur hec cum lib. v. aque cucurbitę fm arte vsq ad consumptione tertie parte. Succari clarificati lib. 5. et fiat syrupus debito modo decoquendo.

Aqua cucurbitę fit incidēdo cucurbitas i grossa frustula: deinde ponatur in alambico: et aqua extrahatur.

Syrupus violatus ex infusione Mes. confert ad febres et inflāmatioes et asperitate pectoris et tussim et pleuresim. Cuius permittio hec est. R. Aque infusionis violarum lib. v. Succari clarificati lib. iij. Misce et coquantur cum facilitate. Vel referetur.

Modus infusionis violarum hoc modo fit. Accipe violarum recentium lib. vj. ponatur in vase vitreato stricti orificij: et postea fundatur super eas aque pluvialis bullientis lib. vj. et stringatur orificiū valis: deinde permittatur per horas nouē. His clapis coletur aliquantulū: et postmodum deueno in vase predicto sibi de flouibz violarum recentium ponatur: et deueno eadem aqua bene calefacta super eas mittatur: et stringatur orificium valis: et licet per horas ij. dimittatur: et iterum tertio hoc fiat seruandū in odij bis per te seruatum: et dimitte per horas nouē: post qd aqua infrigidata fuerit: coletur a violis. Et si illam conseruare volueris: ponatur in vase vitreato stricti orificij: et distilletur parū olei in orificio eius: et stringatur caput eius: deinde soli exponatur per dies. xl. deinde remoueat: et construetur.

Uole fiant colligenda in mense Martio. et de eis syrupum facias: et omnia alia necessaria.

Syrupus violatus si simpliciter reperitur scriptus

de syrupo isto ex infusione semper est intelligendum: et nō de composito: sicut de syrupo violato composito etc.

Syrupus de iniubis Mesue confert ad rueri: et non vocietur tussim: et pleuresim. Cuius permittio. R. Iuubarum numero. lx. Seminis lactuce. Uolarum. Seminis macronie. Seminis maluarū añ. 3. v. Diagastrañ. añ. 3. ij. Capillorum venetis. 3. j. Liquiritie. Seminis cytonioꝝ. Oidci mundi excoctici ana. 3. j. Seminis papaueris albi ana. 3. ij.

Deoquatur in lib. iij. aque fontis fm artem vel aqua pluviali vsq ad consumptione medietatis: deinde coletur: et colature addatur succari clarificati lib. 5. et fiat syrupus debito modo decoquendo.

In hac compositione fere oēs textus sunt corrupti: licet fere est multoꝝ dicit iuubarū lib. xij. hec litera falsa sit: apparet cū dicit coquatur in lib. iij. aque: nō est possibile est: cum maior sit quantitas iuubarū q̄ aque.

De oedem nos qd aucto: vult qd excoctetur: amoto est cortice exteriori virtus eius absterfus: et remanet virtus lenitatis cum aliqui siccitate.

Dicit insuper in aqua fontis coqui debet: eo qd post pluviale subtili: est penetratio aptior.

De aqua pluviali multa infra dicentur.

Syrupus de scabiosa Magistralis. R. Radicis scabiosę. 2. ij. Ordii mōdi a cortice superiori. 2. ij. Corallio rubecorum. 3. ij. Aque pluvialis lib. 5. Bulliant omnia simul vsq ad creaturam oedii et cocturam radicis: deinde coletur expungendo. Cuius colature: et expressio addatur Succo scabiosę li. j. Et iterum cum predictis bulliat succo vsq ad ipsi purificatioem: deinde coletur: et his addatur succari clarificati lib. 5. Pulueris corallio rubecorum. 3. ij. Coquatur vsq ad perfectā coctionem et referatur. De aq̄ pluviali de corallis in isto syrupo cū resingant: et syrupus iste distillat partes pectoris. Ratio dicitur in syrupo de liquiritia vbi ponitur aqua rosata: qd eadem est ratio etc.

Syrupus de granatis. Hec valeat cōtra febres colericas: et sicco: et ataca multe inflāmatiois: et tussim. Cuius permittio hec est. R. Vini granatorum dulcium et vini granatoꝝ acetososi ana. lib. v. Coquatur simul vsq ad consumptione medietatis: et dimittatur postea per duos dies dum clarificat et resingatur. postea remota a residua coletur et his addatur succari clarificati lib. 5. et coquantur ad formā syrupi. Et in medio coctionis addat. Et et tincte in ker mes idem in gra. 3. ij. et permittantur vsq dum facta sit perfecta decoctio.

Unum granatoꝝ fit. Accipiedo grana granati mūdāta a corticibus: et inuoluatur petia: et sub torculari ponuntur: et exprimuntur: et facta expressio colatur: et in ampullis ponitur: soli exponitur per aliquos dies: et inde sine admētia seu line fecce mittatur: postmodum oleum olivarum super illud apponitur: et referatur bene per nos illi. construat in hoc ore.

Et notandum qd succarum. In greditur in isto syrupo debet esse aqua decocta purgata: cum qd in co nulla vel bene dāta sit: aqua quādo vinum predictuz granatoꝝ cū miscetur: eo quia i longa coctione cū aqua coq̄ vitur virtus eius deperdetur.

Syrupus de mentha Mesue ex inuentione nostra: est in vsu eralat: stomachum suum frigidum cōfert: et usum vomitum suum ventris singultum sedat. Cuius permittio hec est. R. Succet cū vniuersū moforū et dulcū. Succet granatoꝝ cum acetosoli dulcium et muzocorum ana. lib. 5. prociatur super eos menthe sicce lib. 5.

Foliorū rosarū rubearum. 3. ij. Et simul dimittatur per diem et nocte: deinde coquatur cū facilitate vsq ad medietatem. medioꝝ de decoctione: deinde coletur: et his addatur succari clarificati li. ij. Et fiat syrupus debito modo decoquendo et aromatizetur cum galia.

Syrupus nithi akud est qd decoctio vel succo inspissat

tus cum cum aliqua re dulci. s. vel cū melle vel zaccaro vel ſapa. Succus autem eſt rob. Rob eſt ſuccus in ſpiffatus per decoctionem ab igne vel ſole ſine aliqua re dulci: hęc eſt iſporum diſcretaria.

Muſum enim proprie dicitur: cuius ſapor eſt compoſitus ex dulci & acetoſo.

In hoc ſyrupo ſunt qui loco ſuccari ponūt mel. Ego em zaccarum magis laudo: cū ad maioris intentionis cum zaccaro facto conueniat: maiorisq; temperantia habeat. ſibi vero intendere mus calefactionem maiorē cum melle fieri poteſt.

Syrupus dinarij & eius interpretatio eſt ſyrupus de biſantijs Meſue: faciens ad febres opiſationum: et febres colericas et hęmaticas: quarum diſtictilis eſt eradica: & d. & certissima. Cuius permixtio hęc eſt.

Succendinię.

Succi apij. añ. lib. ij.

Succi lupinorum.

Bene depurantur: deinde depurati bulliant in eis.

Foliõũ roſarũ rubearũ. ʒ. ij. Seminũ anili.

Seminũ feniculi. Liguiritie. ʒ. ij.

Seminũ apij. añ. ʒ. ij.

poſtea coſentur.

Accipe igitur de predicta colatura lib. iij. Succari boni & clarificati lib. ʒ. ʒ. Et coquantur cum facilitate omnia ſimal donec ad formam ſyrupi coquantur & reſeruetur: & hic erit ſyrupus de biſantijs ſine aceto.

Si vero facere uolueris dictum ſyrupum cum aceto. Adde ad eum partem ſuccorum partem mediam. Cū igitur in dicto ſyrupo appoſueris li. iij. ſuccorum in quibus fuerint bullite res preſcriptas ponas ceteri lib. ij. Et erit ſyrupus de biſantijs cum aceto niſi ultra erit adſciendum vel minuendum.

Hic multi laborant aromatarij diuerſimode: vt ſuccos conſeruare poſſint: & nõ in iſtoſ: ſed oēs alios. Qui dñs uero poſt expreſſionē dictoꝝ ſuccoꝝ bullire ad ignē eos faciūt: deinde reſeruat: & hoc modo corripunt. Alij poſt expreſſionē & colaturã factam cū ſtamignia ad ſolem ponunt: & facta reſidēt. Remouēt illos a reſidētia: deinde reſeruat: hoc modo: ita corripunt. Ego uero poſt expreſſionē illos colari facio: pro ſtamignia: deinde iterũ colari facio pro ſacculũ factũ ex tela ſpiſſa ac. ſi clarificari ſyrupũ in tantũ q; pars groſſa ſuſcipia hoc modo purificatur. Et q; qñ non trãſit propter partē ſpiſſam claudente ſacculum tũc ya cinõ: & ſacculũ bene lauo: deinde repono ſuccum: & ſic facio donec totum ſit colatum: deinde in ampulla pono: & ſupra parum olei oliuinarum: deinde ſoli expoſo per dies quindecim et ſi velle dentiam aliquã faciunt illam amoueo: & illos ſic colatos reſeruo nõ ſoli per annũ: ſ; per annos 2. mēſes: & ſic facio de uino granato: & citonioũ temp. pono dõ oleũ. Illud em a putrefactione conſeruat: & tu bene nota.